✕ P. 512 ED. POTTER, 428-429 ED. PARIS.

αἴτια ἀγὸς, *Historiæ eccles.* lib. iv, cap. 7: Τοῖς δὲ ἀπίστοις ἔθνεσι πολλὴν παρέχειν κατὰ τοῦ θεοῦ λόγου δυσφημίας περιουσίαν, τῆς ἐξ αὐτῶν φήμης εἰς τὴν τοῦ παντός Χριστιανῶν ἔθνεος διαβολὴν καταγεομένης. Ταύτη δ' οὖν ἐπιπλείστον συνέβαινε τὴν περὶ ἡμῶν παρὰ τοῖς τό τε ἀπίστοις ὑπόνοιαν δυσσεβῆ καὶ ἀποπτωτῆν διαδόσθαι· ὡς δὲ ἀθεμίτοις πρὸς ῥητέρας καὶ ἀδελφὰς μίξεσιν ἀνοσίαις τε τροφαῖς χρωμένω. « Deinde gentibus a fide nostra alienis amplam obirectandi et calumniandi Evangelii materiam subministravit: dum ab illis primum orta infamia ad totius Christiani nominis opprobrium diffunderetur. Atque huic factum est, ut absurda quædam et impia de nobis opinio apud infideles tunc temporis spargeretur, quasi nefario concubitu cum sororibus et matribus misceri, et execrandis dapibus vesci soleremus. » De iisdem hæc conqueritur Irenæus lib. i, cap. 34, p. 100: « Qui et ipsi ad detractionem divini nominis, quemadmodum et gentes, a Satana premissi sunt, uti secundum alium et alium modum, quæ sunt illorum, audientes homines, et putantes omnes nos tales esse, avertant aures suos a præconio veritatis. Conf. Justinus M. *Dialogo cum Tryphone*; Athenagoras *Legationis* pag. 15 edit. Oxon.; Minucius Felix *Octavio*; Tertullianus *Apolog.* et *Ad uxor.* lib. ii, cap. 4; Origenes *Adv. Celsum*; Epiphanius *Adv. hæres.* lib. i; item Clemens mox p. 450 edit. Paris. (48) Ἐπιφάνης. Hæc paulum mutata Epiphanius transtulit in suum *Adv. hæres.* lib. i, hæres. 32, p. 210.

(49) *Τοῦνομα*. Epiphanius, οὕτω καλούμενης, quod interpretamentum est. Ultrique voluit Carpocratis matrem, ante patria, sed nomine, Ἀλεξανδρείαν fuisse.

(50) *Πρὸς πατὴρ δ' Ἀλεξανδρεὺς*. Theodoretus in lib. *De hæresibus* Carpocratem, Epiphanius patrem, Alexandrinum fuisse testatur. Quamobrem corrigendus est Epiphanius locus, hæresi 32: Ἀπὸ Κεφαλληνίας μὲν τὸ πρὸς πατὴρ δ' ἔγενετο, « e Cephallenia genus habens: » nisi forte memoria lapsus est Epiphanius, dum hunc Clementis locum exscripsit. Paulo post etiam scripsit ἐν Σάμῃ γάρ, cum sit apud Clementem ἐν Σάμῃ. Verum ex quatuor urbibus insule illius unam tradit Strabo lib.

A probrium. Hic autem Epiphanes, cujus etiam scripta feruntur, filius erat Carpocratis, et matris Alexandriæ nomine, ex patre quidem Alexandrinus, ex matre vero Cephalleneus, Vixit autem solum septemdecim annis, et Samæ, quæ est 184 urbs Cephallenie, ut deus est honore affectus. Quo in loco templum ex ingentibus lapidibus, altaria, delubra, museum, ædificatum est et consecratum; et cum est nova luna, convenientes Cephallenei, diem natalem, quo in deos relictus est Epiphanes, sacrificant, libantque, et convivantur, et hymnos canunt. A patre autem didicit et orbem disciplinarum, et Platonis ✕ philosophiam. Fuit autem principis monasticæ cognitionis. A quo etiam proflixit hæresis eorum, qui nunc sunt, Carpocratianorum.